

3 総合財務諸表
部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	59,808,968	I 流動負債	41,626,010
現金	31,000	受託販売未払金	1,225,236
預金	16,456,748	支払手形(受託)	0
売掛金	24,883,524	荷主預り金	46,309
受取手形	201,665	(小計)	1,271,545
有価証券	0	買掛金(買付)	13,662,463
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	15,447,926	預り金(買付)	38,117
貯蔵品	5,107	(小計)	13,700,580
前渡金	0	買掛金(その他)	251,409
荷主前渡金	502,669	支払手形(その他)	0
前払費用	84,283	短期借入金	23,069,713
未収収益	4,435	未払金	368,593
立替金	41,833	未払税金	726,877
短期貸付金	2,800,117	未払費用	1,249,483
未収金	539,566	前受金	17,773
仮払金	2,808	預り金(その他)	280,402
繰延税金資産	161,096	前受収益	6,131
その他	137,988	仮受金	1,812
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 1,491,797	賞与引当金	262,797
		その他	418,895
II 固定資産	35,991,958	II 固定負債	12,719,750
1 有形固定資産	15,554,581	長期借入金	4,864,198
建物・設備等	17,144,562	預り保証金	2,448,553
土地	7,479,420	長期繰延税金負債	1,207,046
建設仮勘定	1,272,757	退職給付引当金	3,174,380
減価償却累計額	▲ 10,342,158	役員退職慰労引当金	365,240
2 無形固定資産	2,937,311	その他	660,333
3 投資その他の資産	17,500,066		
投資有価証券	10,759,716	負債合計	54,345,760
子会社株式	3,721,024	I 株主資本	37,815,221
出資金	1,390	1 資本金	10,630,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	3,121,318	3 資本剰余金	4,939,646
開設者預託保証金	163,312	資本準備金	4,895,544
定期預金	0	その他資本剰余金	44,102
長期前払費用	29,017	4 利益剰余金	23,095,665
事業者保険料	257,630	利益準備金	1,965,553
長期繰延税金資産	65,192	その他利益剰余金	21,130,112
その他	3,334,495	(うち繰越利益剰余金)	6,504,935
		(うち当期純利益)	3,448,859
貸倒引当金	▲ 3,953,028	5 自己株式	▲ 850,421
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	3,639,945
		III 新株予約権	0
		純資産合計	41,455,166
資産合計	95,800,926	負債及び純資産合計	95,800,926

自己資本比率 43.3 %

流動比率 143.7 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部			
営業損益		特別利益		1,463,318	
卸売業務		固定資産売却益		1,015,768	
受託手数料	6,210,899	投資有価証券売却益		207,606	
(受託物品取扱額)	112,988,909	貸倒引当金戻入		42,181	
買付販売損益		その他		197,763	
純売上高	318,162,686	特別損失		454,837	
売上原価	304,247,865	固定資産売却損		0	
買付販売利益金額	13,914,821	投資有価証券売却損		0	
販売利益金額	20,125,720	その他		454,837	
兼業業務		税引前当期純利益		4,165,431	
売上高	68,719,458	法人税等		553,175	
売上原価	65,388,376	法人税等調整額		163,397	
兼業業務利益	3,331,082	当期純利益		3,448,859	
売上総利益	23,456,802				
販売費及び一般管理費	20,974,274				
売上高割使用料	1,092,318				
面積割使用料	555,351				
出荷奨励金	438,985	売上高	受託販売	112,988,909 (96.5 %)	
完納奨励金	736,069	合計	買付販売	318,162,686 (100.7 %)	
役員報酬	885,551	及び	卸売業務計	431,151,595 (99.6 %)	
従業員給料手当	7,340,247	前期比	兼業業務	68,719,458 (99.6 %)	
福利厚生費	1,719,529		売上高合計	499,871,053 (99.6 %)	
退職給与金	199,712				
退職給付引当金繰入	281,535	員数	役員(常勤)	57 人	
役員賞与	0	役	役員(非常勤)	19 人	
役員退職金	0	職	営業関係従業員	832 人	
役員退職慰労引当金	33,471		事務関係従業員	292 人	
その他人件費	123,866		役職員合計	1,200 人	
運搬費	2,170,430	員	平均	役員(常勤)	63.6 才
受託品事故損	12,113	年令	役員(非常勤)	59.9 才	
交際費	210,320	の	営業関係従業員	43.0 才	
減価償却費	336,328	状	事務関係従業員	42.2 才	
公租公課	189,735		役職員全体	44.1 才	
貸倒引当金繰入	▲ 82,030	平均	役員(常勤)	22.1 年	
その他	4,730,744	況	役員(非常勤)	3.7 年	
営業利益金額	2,482,528	勤続	営業関係従業員	16.5 年	
営業外損益		年数	事務関係従業員	16.8 年	
営業外収益	1,138,775		役職員全体	16.6 年	
受取利息及び配当金	819,036				
その他営業外収益	319,739	卸売の	仲卸業者	229,911,930 (53.3 %)	
営業外費用	464,353	相手方	売買参加者	120,558,216 (28.0 %)	
支払利息及び割引料	220,696	及び	その他	80,681,449 (18.7 %)	
その他営業外費用	243,657	構成比	開設区域内	33,409,190 (41.4 %)	
経常利益金額	3,156,950		開設区域外	47,272,259 (58.6 %)	